
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona)

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: III/3507 Havlíčkova Borová – 3.etapa

Kapacita (rozsah) záměru: Stavební úpravy budou provedeny od začátku obce Havlíčkova 
Borová cca po začátek náměstí (cca 393 m) a dále přiléhající 
úsek ul. K Vepřové o délce  77 m.  Bude provedena rekonstrukce 
komunikace, rekonstrukce a výstavba nových chodníků a 
parkovacích stání, součástí projektové dokumentace bude 
rekonstrukce (výstavba) dešťové a splaškové kanalizace, 
vodovodu a veřejného osvětlení. Stavba si vyžádá přeložku 
plynovodu a nadzemního vedení ČEZ.

Charakter záměru: Posuzovaný záměr  „III/3507 Havlíčkova Borová – 3.etapa“ je 
liniovou dopravní stavbou, která řeší rekonstrukci stávající trasy 
silnice čís.III/3507 a III/35013 v délce 393 resp. 77 m, 
v intravilánu městyse Havlíčkova Borová.Realizace rekonstrukce 
bude prováděna v maximálně možném rozsahu ve trase stávající 
silnice čís.III/3507 a III/35013. Rekonstrukcí silnice nedojde k 
žádnému nárůstu silniční dopravy, v současné době ani ke 
změnám organizace dopravy v řešeném úseku. Vzhledem k 
těmto skutečnostem nejsou předpokládány žádné významné 
změny vlivu na sledované složky životního prostředí 
posuzovaného záměru „III/3507 Havlíčkova Borová – 3.etapa“. 
Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá.

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
8. 6. 2011 KUJI  63124/2011

OZP   913/2011 Kle
Ing. Josef Klečanský 
564 602 525 

13. 7. 2011

Dle rozdělovníku



Číslo jednací:  KUJI  63124/2011 Číslo stránky 2

Umístění: kraj: Vysočina

městys: Havlíčkova Borová

kat. území: Havlíčkova Borová

Zahájení: předpoklad 2012

Dokončení: předpoklad 2012

Oznamovatel: Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava

IČ: 70890749

ZÁVĚR:

Záměr “III/3507 Havlíčkova Borová – 3.etapa“ naplňuje dikci bodu bod 9.1, Kategorie II, 
„Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry 
neuvedené v kategorii I)“, a to dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 došel 
příslušný úřad k závěru, že záměr

„III/3507 Havlíčkova Borová – 3.etapa“

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:

1. Dodržet  a realizovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů uvedených v bodu D. 5. oznámení EIA.

2. Další stupeň projektové dokumentace bude obsahovat podrobné řešení sadových úprav 
a bude předložen ke schválení orgánu ochrany přírody a krajiny Městského úřadu 
Havlíčkův Brod.

3. V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku z dopravy na 
sil.III/3507 v chráněném venkovním prostoru stavby objektu k bydlení č.p.67 (viz.výp.bod 
č.9 – hluková studie Ing.Jiří Novák,CSc., Brno – červen 2011) v denní a noční době. V 
případě, že nebudou příslušné hyg.limity hluku dodrženy, bude nutno ze strany investora 
stavby navrhnout a provést dodatečná účinná protihluková opatření, tedy zpracovat
podrobnou hlukovou studii, ve které budou navrhnuta protihluková opatření zajišťující 
dodržení hygienických limitů hluku v chráněných venkovních popřípadě vnitřních 
prostorech staveb dotčených objektů v řešeném úseku sil.III/3507.



Číslo jednací:  KUJI  63124/2011 Číslo stránky 3

Při svém navazujícím rozhodování berou správní úřady vždy v úvahu obsah závěru, viz § 10 
odst. 5 zákona.

ODŮVODNĚNÍ:

Dne 8. 6. 2011 bylo na Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí předloženo 
oznámení záměru „III/3507 Havlíčkova Borová – 3.etapa“. Krajským úřadem bylo sděleno, že 
záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina 
jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval v červnu
2011 Ing. Jiří Novák, CSc., oznamovatel Vysočina, se sídlem v Jihlavě, zastoupený na základě 
plné moci ze dne 5. 4. 2011, DMC Havlíčkův Brod, s.r.o., obdržel krajský úřad vyjádření těchto 
subjektů:

 Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Žďárské vrchy, ze dne 11. 7. 2011
 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, z 30. 6. 2011
 Městský úřad Havlíčkův Brod ze dne 23. 6. 2011
 Krajská hygienické stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě z 27. 6. 2011

Požadavek na další posuzování nebyl uplatněn.
Vyjádření veřejnosti ani občanských sdružení nebylo obdrženo.

Vypořádání připomínek z došlých vyjádření:

Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Žďárské vrchy
Záměr není nutno dále posuzovat, postačí jej ošetřit v následných správních řízeních.

Česká inspekce životního prostředí  OI Havlíčkův Brod 
Jednotlivé složky ochrany životního prostředí ČIŽP nepožadují záměr dále posuzovat. 
Oddělení ochrany přírody upozorňuje na povolení orgánu ochrany přírody ke kácení dřevin a na 
stanovení náhradní výsadby. 
Oddělení odpadového hospodářství upozorňuje na vznik odpadu 20 02 01 - biologicky 
rozložitelný odpad, a to při realizaci stavby.
Odkaz na plnění zákonných povinností.

Městský úřad Havlíčkův Brod
Souhrnné vyjádření dotčeného správního úřadu:
Jednotlivé složky ochrany životního prostředí nepožadují záměr dále posuzovat a jsou bez 
připomínek, kromě orgánu ochrany přírody:
V oznámení na str. 49 je uvedeno, že „ … navržená výsadba zeleně je součástí stavby, pro
vegetační a sadové úpravy budou použity především domácí druhy, nebo jejich kultivary vhodné 



Číslo jednací:  KUJI  63124/2011 Číslo stránky 4

pro místní klimatické a půdní podmínky, bude zajištěna řádná péče o veškerou zeleň na 
plochách náležejících k záměru, včetně případných dosadeb za uhynulé jedince.“ V 
dokumentaci k oznámení záměru však sadové úpravy nejsou blíže popsány (druhy, počty, 
umístění). Odbor ŽP jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77 odst. 3 
zákona nevyžaduje záměr dále posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na ŽP, pokud budou 
součástí stavby sadové úpravy.
Podmínka zapracována do závěru zjišťovacího řízení.

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě
Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení na posouzení záměru umístění 
stavby „III/3507 Havlíčkova Borová – 3.etapa“ je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví 
dostačující a záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zák. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, za současného splnění níže uvedené podmínky :
1./ V rámci zkušebního provozu stavby bude provedeno měření hluku z dopravy na sil.III/3507 v 
chráněném venkovním prostoru stavby objektu k bydlení č.p.67 (viz.výp.bod č.9 – hluková studie 
Ing.Jiří Novák,CSc., Brno – červen 2011) v denní a noční době. V případě, že nebudou 
příslušné hyg.limity hluku dodrženy, bude nutno ze strany investora stavby navrhnout a provést 
dodatečná účinná protihluková opatření, tedy zpracovat podrobnou hlukovou studii, ve které 
budou navrhnuta protihluková opatření zajišťující dodržení hygienických limitů hluku v 
chráněných venkovních popřípadě vnitřních prostorech staveb dotčených objektů v řešeném
úseku sil.III/3507.
Podmínky jsou kompletně zapracovány do závěru zjišťovacího řízení.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 
zákona, zejména:

Povaze záměru, vazbě na lokalizaci a závažnosti vlivů:
Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací. 
Jedná se o záměr bez stanovení příslušných limitních hodnot. Jen některá obdržená vyjádření 
dotčených správních úřadů jsou s připomínkami nebo podmínkami. Převážně upozorňují na
povinnosti dle zákonů nebo nepřesnosti v oznámení. Celkové závažné ovlivnění životního 
prostředí a veřejného zdraví směřující k posuzování dle zákona nebylo deklarováno. Požadavek 
na další posuzování nebyl uplatněn, vyjádření veřejnosti, občanských sdružení nebylo obdrženo. 
Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření za 
dodržení daných podmínek. 
Opatření stanovená v závěru zjišťovacího řízení proto odkazují na povinnosti směřující k
vyřešení problémových oblastí a  respektovaní a provedení opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů.

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů.



Číslo jednací:  KUJI  63124/2011 Číslo stránky 5

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia  kód záměru  VYS543.

Městys Havlíčkova Borová jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Městys Havlíčkova Borová žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této 
informace na úřední desce. 

otisk úředního razítka

Ing. Josef Klečanský v. r.
vedoucí oddělení integrované prevence a EIA
odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI  63124/2011 Číslo stránky 6

Rozdělovník

Datovou schránkou:

Oznamovatel - zmocněnec

1) DMC Havlíčkův Brod, s.r.o., Průmyslová 941, 580 01 HAVLÍČKŮV BROD

Dotčené územní samosprávné celky

2) Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 582 23 Havlíčkova Borová
3) Kraj Vysočina, zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady

4) Krajský úřad kraje Vysočina – zde 
5) Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Havlíčkův Brod, Štáflova 

2003, 580 02 HAVLÍČKŮV BROD
6) Městský úřad Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 HAVLÍČKŮV BROD
7) Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 

HAVLÍČKŮV BROD
8) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Žďárské vrchy, Brněnská 39, 591 01 

ŽĎÁR NAD SÁZAVOU

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona

9) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10

Na vědomí

10) Městský úřad Přibyslav, odbor výstavby, Bechyňovo náměstí 1, 582 22  Přibyslav
11) Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5
12) Krajský úřad kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství - zde




